
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 031-2023-PE-SRP/2023

DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLIC./AVISO DATA FA PUBLIC./EDITAL TIPO SITUAÇÃO

16/01/2024 28/12/2023 28/12/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp
OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL DE EXPEDINETE, PROCESSAMENTO DE DADOS, AVIAMENTOS E DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão ANA PAULA ESTEVAO SILVA

Responsável pela Informação ANA PAULA ESTEVAO SILVA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico LIDAIANE FREIRES FERNANDES

Responsável pela Adjudicação ANA PAULA ESTEVAO SILVA

Responsável pela Homologação PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

28/12/2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU

28/12/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

28/12/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL O ESTADO

28/12/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELÓGRAFO

28/12/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO PORTAL DO TCE

28/12/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITIO OFICIAL DA PREFEITURA

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

LUCICLEIDE DE SOUSA JUCÁ

GABINETE DO PREFEITO DANIELLE MARIA ALMEIDA DE QUEIROZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MANOEL MARCOS DE HOLANDA JUCA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE FRANCISCO ALBINO BERNARDINO ALVES

SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCA

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E RECURSOS HÍDRICOS

MILANA COSTA GERMANO

SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E
JUVENTUDE

ANTONIO FRANCINALDO MOREIRA SILVA

SECRETARIA DE SAÚDE JAMILLE MARIA PAZ MOURA

Prefeitura Municipal de Choró
Avenida Cel. João Paracampos, 1410 - Alto do Cruzeiro - CEP: 63950-000 - CHORO\CE

CNPJ: 63.386.627/0001-42 - Tel: - Site: www.choro.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Choró

https://choro.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=314

Emitido: 02/11/2025 07:38:27

Image not found or type unknown



ÓRGÃOS

SECRETARIA DE CULTURA JOSE WELDO BARROS NUNES

FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO
SERVIDOR

EDILSON FILGUEIRAS DE MENEZES JUNIOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

08/04/2024 - 09:30 AVISO DE LICITAÇÃO FECHADA

28/12/2023 - 09:33 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO VALOR (R$)

SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA 15.081.431/0001-05 Vencedor 104.500,00

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA 27.141.930/0001-11 Vencedor 13.000,11

EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 50.222.195/0001-92 Vencedor 994.792,71

E.X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 25.148.576/0001-21 Vencedor 134.900,00

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

EDITAL REPUBLICADO pdf

ATA DE SESSÃO PÚBLICA pdf

PROPOSTAS DE PREÇOS pdf

HOMOLOGAÇÃO pdf

ADJUDICAÇÃO pdf

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

DESCRIÇÃO SECRETARIA

Prefeitura Municipal de Choró
Avenida Cel. João Paracampos, 1410 - Alto do Cruzeiro - CEP: 63950-000 - CHORO\CE

CNPJ: 63.386.627/0001-42 - Tel: - Site: www.choro.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Choró

https://choro.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=314

Emitido: 02/11/2025 07:38:27



ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

2024.03.11.003/2024

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO,
SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E
FINANÇAS, GABINETE
DO PREFEITO,
SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA,
SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE,
SECRETARIA DO
TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, SECRETARIA
DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA, PESCA E
RECURSOS HÍDRICOS,
SECRETARIA DE
TURISMO, ESPORTE E
JUVENTUDE,
SECRETARIA DE
SAÚDE, SECRETARIA
DE CULTURA , FUNDO
MUNICIPAL DE
SEGURIDADE SOCIAL
DO SERVIDOR

Prefeitura Municipal de Choró
Avenida Cel. João Paracampos, 1410 - Alto do Cruzeiro - CEP: 63950-000 - CHORO\CE

CNPJ: 63.386.627/0001-42 - Tel: - Site: www.choro.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Choró

https://choro.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=314

Emitido: 02/11/2025 07:38:27



ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

2024.03.11.002/2024

SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO,
SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E
FINANÇAS, GABINETE
DO PREFEITO,
SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA,
SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE,
SECRETARIA DO
TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, SECRETARIA
DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA, PESCA E
RECURSOS HÍDRICOS,
SECRETARIA DE
TURISMO, ESPORTE E
JUVENTUDE,
SECRETARIA DE
SAÚDE, SECRETARIA
DE CULTURA , FUNDO
MUNICIPAL DE
SEGURIDADE SOCIAL
DO SERVIDOR

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

DATA TIPO NÚMERO EXERCÍCIO CREDOR/VENCEDOR
VALOR/VALOR
MENSAL R$

VIGÊNCIA

12/03/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.03.12.001 2024
E.X. COMERCIO
DE PAPELARIA
EIRELI

102.563,90
12/03/2024
31/12/2024

03/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.03.001 2024

EMAIS
COMERCIO,
CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA

46.453,87
03/04/2024
31/12/2024

03/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.03.002 2024

EMAIS
COMERCIO,
CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA

14.140,33
03/04/2024
31/12/2024

03/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.03.003 2024
E.X. COMERCIO
DE PAPELARIA
EIRELI

229,70
03/04/2024
31/12/2024

Prefeitura Municipal de Choró
Avenida Cel. João Paracampos, 1410 - Alto do Cruzeiro - CEP: 63950-000 - CHORO\CE

CNPJ: 63.386.627/0001-42 - Tel: - Site: www.choro.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Choró

https://choro.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=314

Emitido: 02/11/2025 07:38:27



CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

03/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.03.004 2024

EMAIS
COMERCIO,
CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA

9.273,63
03/04/2024
31/12/2024

03/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.03.005 2024
SOLUTION
TECHNOLOGIA
LTDA

33.074,00
03/04/2024
31/12/2024

03/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.03.006 2024
SOLUTION
TECHNOLOGIA
LTDA

688,50
03/04/2024
31/12/2024

03/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.03.007 2024
FWFS
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

251,17
03/04/2024
31/12/2024

03/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.03.008 2024

EMAIS
COMERCIO,
CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA

18.110,41
03/04/2024
31/12/2024

03/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.03.009 2024

EMAIS
COMERCIO,
CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA

9.610,03
03/04/2024
31/12/2024

12/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.12.001 2024

EMAIS
COMERCIO,
CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA

24.484,48
12/04/2024
31/12/2024

12/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.12.002 2024

EMAIS
COMERCIO,
CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA

110.475,66
12/04/2024
31/12/2024

12/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.12.003 2024
SOLUTION
TECHNOLOGIA
LTDA

2.575,00
12/04/2024
31/12/2024

12/04/2024
CONTRATO
ORIGINAL

2024.04.12.004 2024
SOLUTION
TECHNOLOGIA
LTDA

540,00
12/04/2024
31/12/2024

Prefeitura Municipal de Choró
Avenida Cel. João Paracampos, 1410 - Alto do Cruzeiro - CEP: 63950-000 - CHORO\CE

CNPJ: 63.386.627/0001-42 - Tel: - Site: www.choro.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Choró

https://choro.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=314

Emitido: 02/11/2025 07:38:27


