

Avenida Cel. João Paracampos, 1410 - Alto do Cruzeiro - CEP: 63950-000 - CHORO\CE CNPJ: 63.386.627/0001-42 - Tel: - Site: www.choro.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 031-2023-PE-SRP/2023

DATA DA ABERTURA	DATA DA PUBLIC./AVISO	DATA FA PUBLIC./EDITAL	TIPO	SITUAÇÃO
16/01/2024	28/12/2023	28/12/2023	MENOR PREÇO	FECHADA

LOCAL DE ABERTURA

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDINETE, PROCESSAMENTO DE DADOS, AVIAMENTOS E DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

RESPONSÁVEIS				
Pregoeiro/Presidente da Comissão	ANA PAULA ESTEVAO SILVA			
Responsável pela Informação	ANA PAULA ESTEVAO SILVA			
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico	LIDAIANE FREIRES FERNANDES			
Responsável pela Adjudicação	ANA PAULA ESTEVAO SILVA			
Responsável pela Homologação	PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ			

FORMA DE PUBLICAÇÃO					
PUBLICAÇÃO	TIPO	DESCRIÇÃO			
28/12/2023	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DOU			
28/12/2023	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DOE			
28/12/2023	JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO	JORNAL O ESTADO			
28/12/2023	OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO	FLANELÓGRAFO			
28/12/2023	OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO	PORTAL DO TCE			
28/12/2023	OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO	SITIO OFICIAL DA PREFEITURA			

ÓRGÃOS			
ÓRGÃO	ORDENADOR		
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ		
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS	LUCICLEIDE DE SOUSA JUCÁ		
GABINETE DO PREFEITO	DANIELLE MARIA ALMEIDA DE QUEIROZ		
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	MANOEL MARCOS DE HOLANDA JUCA		
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	FRANCISCO ALBINO BERNARDINO ALVES		
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCA		
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS	MILANA COSTA GERMANO		
SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE	ANTONIO FRANCINALDO MOREIRA SILVA		
SECRETARIA DE SAÚDE	JAMILLE MARIA PAZ MOURA		

Emitido: 02/11/2025 07:38:27



ÓRGÃOS			
SECRETARIA DE CULTURA JOSE WELDO BARROS NUNES			
FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR	EDILSON FILGUEIRAS DE MENEZES JUNIOR		

ANDAMENTOS					
DATA E HORA	FASE	SITUAÇÃO			
08/04/2024 - 09:30	AVISO DE LICITAÇÃO	FECHADA			
28/12/2023 - 09:33	PROCESSO CADASTRADO	ABERTA			

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES					
NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO VALOR (R\$)					
SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA	15.081.431/0001-05	Vencedor	104.500,00		
FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.141.930/0001-11	Vencedor	13.000,11		
EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	50.222.195/0001-92	Vencedor	994.792,71		
E.X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	25.148.576/0001-21	Vencedor	134.900,00		

ARQUIVOS DISPONÍVEIS				
DESCRIÇÃO	EXTENSÃO			
EDITAL	pdf			
EDITAL REPUBLICADO	pdf			
ATA DE SESSÃO PÚBLICA	pdf			
PROPOSTAS DE PREÇOS	pdf			
HOMOLOGAÇÃO	pdf			
ADJUDICAÇÃO	pdf			

	ATAS DE REGISTRO DE PREÇO	
DESCRIÇÃO		SECRETARIA



ATAS DE REGISTRO D	E PREÇO
2024.03.11.003/2024	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS, SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE CULTURA, FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR



ATAS DE REGISTRO DE PREÇO	
	SECRETARIA DE
	EDUCAÇÃO,
	SECRETARIA DE
	ADMINISTRAÇÃO,
	PLANEJAMENTO E
	FINANÇAS, GABINETE
	DO PREFEITO,
	SECRETARIA DE
	INFRAESTRUTURA,
	SECRETARIA DE MEIO
	AMBIENTE,
	SECRETARIA DO
	TRABALHO E
2024.03.11.002/2024	DESENVOLVIMENTO
	SOCIAL, SECRETARIA
	DE AGRICULTURA,
	PECUÁRIA, PESCA E
	RECURSOS HÍDRICOS,
	SECRETARIA DE
	TURISMO, ESPORTE E
	JUVENTUDE,
	SEÇRETARIA DE
	SAÚDE, SECRETARIA
	DE CULTURA , FUNDO
	MUNICIPAL DE
	SEGURIDADE SOCIAL
	DO SERVIDOR

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES						
DATA	ТІРО	NÚMERO	EXERCÍCIO	CREDOR/VENCEDOR	VALOR/VALOR MENSAL R\$	VIGÊNCIA
12/03/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.03.12.001	2024	E.X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	102.563,90	12/03/2024 31/12/2024
03/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.03.001	2024	EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	46.453,87	03/04/2024 31/12/2024
03/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.03.002	2024	EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	14.140,33	03/04/2024 31/12/2024
03/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.03.003	2024	E.X. COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	229,70	03/04/2024 31/12/2024



CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES						
03/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.03.004	2024	EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	9.273,63	03/04/2024 31/12/2024
03/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.03.005	2024	SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA	33.074,00	03/04/2024 31/12/2024
03/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.03.006	2024	SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA	688,50	03/04/2024 31/12/2024
03/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.03.007	2024	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	251,17	03/04/2024 31/12/2024
03/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.03.008	2024	EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	18.110,41	03/04/2024 31/12/2024
03/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.03.009	2024	EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	9.610,03	03/04/2024 31/12/2024
12/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.12.001	2024	EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	24.484,48	12/04/2024 31/12/2024
12/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.12.002	2024	EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	110.475,66	12/04/2024 31/12/2024
12/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.12.003	2024	SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA	2.575,00	12/04/2024 31/12/2024
12/04/2024	CONTRATO ORIGINAL	2024.04.12.004	2024	SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA	540,00	12/04/2024 31/12/2024